**P**erguit. Omnis cōditio dū eē p̄ op̄a illi cui  
conuenit s̄, luscipe formā s̄ine materia ē cōe om̄  
nib⁹ rebus naturalib⁹. ḡ nō ē propriū sensib⁹.

Dominus qui in rebus concordatibus suas formas in  
uenit triplex ordo. quoda enim res concordant suas for-  
mas cum aliqu premasie sic agertia qui generat per de-  
scisione lemnis quod omnis parte materie ipis gene-  
ratis ingredi ipm genit*ū*. Alia sunt agertia qui co-  
municat suas formas absque aliqu prematerie.  
quod scz forma qui concordat ab agere eodem mo habz esse  
in patiente vt in agere qui quis tun*ū* nulla ps materie  
concordat siue pricipet tuh contингit de agertibus na-  
turalibus. quod agertia naturalia eodem mo agunt  
formam in passu sic habz ee in propria materia. Ex-  
empli gra. Ignis generas igne in ligna gene-  
rat igne in lignum cum calore cum leuitate tu cosimi  
libus conditoibus quod habz ignis. Ro huis est quod qu  
cum agers tu patiens habit eandem dispositiones ad re-  
cipiendum aliquam formam equiliter recipit in agete  
tu in patiente ipa forma. Tercio mo alique res co-  
municat sua formam nec damdo prematerie, nec  
sic qui forma habz silenzion dispositiones in agete tu in pa-  
tiente. Sz forma concordat absque conditoibus materie  
scz phisice tu hoc ee propria sensibilibus qui agit  
in sensu absque materia. Exempli gra. color est  
in pariete cum densitate cum frigiditate le calidita-  
tez sic non impremit se in sensu. quod fm qui agit in  
sensu non habz gravitate vel leuitate caliditatē vel  
frigiditate. Et io copat Arresto. immutaton sen-  
su ad impressione sigilli in cera quod cera recipit  
sigillum cum conditoibus mathematicis qui sunt figu-  
ra situs et sic de alijs. qui dicuntur conditiōes ma-  
thematicae quod sequuntur quantitatēz non cum con-  
ditoibus materie phisice qui sunt qualificatin dispositio-  
nes quia non recipit figura sigilli in cera cum co-  
lores sigilli. pt tun*ū* ee ista domina quod figura sigilli so-  
lū est in cera fm superficie. Sz immutaton sensus erit  
sit fm profunditate.

**A**rguit. **P**roprīā ē intellectui formā susci-  
pere sine materia ḡ nō pueit sensu. **D**om q̄  
suscipe formā sine materia pōt duplī intelligi.  
**C**ūno mō absolute et simplī. q̄ sc̄ recipit for-  
mā oīno imaterialē et h̄ solū conveit intellectui  
q̄ sp̄s intelligibilē ē oīno imaterialē. **E**lio mō  
intelligit q̄ aliqd suscipit formā sine materia. i.

# Liber

sine cōditōibus materie phisice sed cū cōditō  
nibus materie mathematicae. Dicūtur ei cōdi  
tōes materie mathematicae q̄ sequuntur materi  
am ex pte quātitatē. sicut sunt figura et situs et  
illas cōditōes h̄z etiā sp̄s sensibilis in sensu.  
Et p̄ hoc soluit istō argumētū. p̄op̄etas nō de  
relinqt suū subiectū ergo si sensus recipit suū  
sensibile cū cōditōib̄ materie ḡ etiā cū mate  
ria. Dōm q̄ p̄op̄etas nō derelinqt suū pro  
priū subiectū. t̄ iō si sensibile recipit in sensu  
cū cōditōib̄ materie mathematicae ita etiā reci  
pitur cū materia mathematica. i. cum materia  
h̄ntē q̄ntitatē. Recipiūt eī sp̄s sensibiles in  
materiale organū qd̄ in se h̄z situm et figura et  
alia q̄ req̄ntur ad materię mathematicā et co  
sumiles cōditōes h̄z sp̄s sensibilis in organū  
recepta.